Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

ЗаринскогО района Алтайского края

ПРИКАЗ
22.11.2017 г. № 87/3

О проведении итогового сочинения в 2017-2018 учебном году
В соответствии с пунктами 9.1 и 13 Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 26.12.2013 года №1400 (с
изменениями), на основании приказа комитета Администрации Заринского района
по образованию делам молодежи от 22.11.2017 г № 220 «О проведении итогового
сочинения (изложения) в образовательных организациях Заринского района в
2017-2018 учебном году», в целях организованного проведения итогового
сочинения ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Маклаковой С.И.:
• Изучить методические рекомендации и нормативные документы,

регламентирующие проведение итогового сочинения (изложения),
которые размещены на сайте информационной поддержки ГИА в
Алтайском крае http:/ege.edu22.info в разделе «Итоговое сочинение».

• Организовать информирование, в том числе разместить на
официальном сайте школы (в разделе ГИА) информацию о сроках,
местах регистрации, местах проведения итогового сочинения
(изложения).

• Организовать регистрацию обучающихся 11 класса для участия в
итоговом сочинениив соответствии с их заявлениями вместе с
получением их согласия на обработку персональных данных не
позднее чем за 2 недели до дня проведения итогового сочинения.

• Обеспечить своевременное информирование участников итогового
сочинения и их родителей, педагогических работников по вопросам
проведения итогового сочинения, срокам и процедуре проведения
итогового сочинения, а также под роспись ознакомить с памяткой о
порядке проведения итогового сочинения.

• Не позднее чем за 2 недели до дня проведения итогового сочинения
определить изменение текущего расписания занятий в школе в день
проведения сочинения.

2. Провести итоговое сочинение для выпускников Пкласса 06 декабря 2017
года в 10-00 часов по местному времени. Продолжительность написания
сочинения 3 часа 55 минут без учета заполнения бланков регистрации.

3. Создать комиссию для проведения пробного сочинения в составе:
Грозова Людмила Давидовна, организатор в аудитории
Светлакова Зоя Андреевна, учитель русского языка и литературы.
Просолов Алексей Алексеевич, технический исполнитель.

4. Назначить экспертов по проверке итогового сочинения в составе:
Вильман Л.А., учитель русского языка
Светлакова З.А., учитель русского языка

5. Назначить дежурной по этажу Надейкину Н.Е.

6. Классному руководителю Филипповой Н.А. обеспечить наличие у учащихся:
гелевой ручки черного цвета

S  паспорта
7. Заместителю директора по УВР Маклаковой С.И. обеспечить проведение

пробного сочинения в соответствии с Методическими рекомендациями.
8. Определить местом проведения экзамена 11 кабинет.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Л.А.Вильман

А.А.Просолов

Л.Д.Грозова

Н.А.Филиппова

С.И.Маклакова

Н.Е.Надейкина